Приложение № 1 к протоколу

совета директоров

ОАО «Киров-Лада»

№ 11 от 21.11.2011.

УТВЕРЖДЕНО

Решением совета директоров

ОАО «Киров-Лада»

Протокол № 11 от 21.11.2011.

Сообщение о проведении внеочередного общего собрания акционеров
открытого акционерного общества «Киров-Лада»

Место нахождения общества: Российская Федерация, 610044, г. Киров, ул. Ломоносова, 5 А.
Уважаемый акционер!

Настоящим уведомляем Вас о проведении 21 декабря 2011 г. в 13.00 часов внеочередного общего собрания акционеров открытого акционерного общества «Киров-Лада» в форме собрания (путем совместного присутствия акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование) без предварительного направления (вручения) бюллетеней для голосования до проведения общего собрания акционеров.

Время начала регистрации участников собрания: 12 час.00 мин.

Место проведения:  Российская Федерация, 610044, г. Киров, ул. Ломоносова, 5 А.
Список акционеров, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании ОАО «Киров-Лада»,  составлен по состоянию на 21 ноября 2011 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ:
1. Определение порядка ведения внеочередного общего собрания акционеров ОАО «Киров-Лада».

      2. Прекращение полномочий членов счетной комиссии ОАО «Киров-Лада», избранных 08.06.2010 на годовом общем собрании акционеров ОАО «Киров-Лада».

3. Избрание членов счетной комиссии ОАО «Киров-Лада».

4. Утверждение Устава ОАО «Киров-Лада» в новой редакции.

5. Признание утратившим силу Положения о Совете директоров ОАО «Киров-Лада», утвержденного решением годового общего собрания акционеров Общества от 08.06.2010.

6. Утверждение Положения о совете директоров ОАО «Киров-Лада».

7. Утверждение Положения о генеральном директоре (единоличном исполнительном органе) ОАО                «Киров-Лада».

8. Об одобрении заключения Кредитного Договора с ОАО Банк ВТБ о предоставлении возобновляемой кредитной линии с лимитом задолженности в  сумме   17 000 000 (Семнадцать миллионов) рублей 00 копеек.

9. Об одобрении заключения Договора залога (ипотеки) недвижимого имущества,  расположенного по адресу: Российская Федерация, 610044, г.Киров, Октябрьский р-н, ул.Ломоносова,5 А,  в качестве обеспечения обязательств ОАО «Киров-Лада» по кредитному договору между ОАО «Киров-Лада» и ОАО Банк ВТБ.

10. О подтверждении полномочий на подписание Кредитного Договора о предоставлении возобновляемой кредитной линии,  Договора залога недвижимого имущества с ОАО Банк ВТБ генерального директора ОАО          «Киров-Лада» Унуковского Александра Петровича.

С информацией (материалами), предоставляемыми лицам, имеющим право на участие во внеочередном общем собрании акционеров ОАО «Киров-Лада», а именно
 информацией о кандидатах в счетную комиссию; проектом Устава ОАО «Киров-Лада» в новой редакции;  Положением о Совете директоров ОАО «Киров-Лада», утвержденным решением годового общего собрания акционеров Общества от 08.06.2010; проектом Положения о совете директоров ОАО «Киров-Лада»; проектом Положения о генеральном директоре (единоличном исполнительном органе) ОАО «Киров-Лада»; проектом Кредитного Договора о предоставлении возобновляемой кредитной линии с лимитом задолженности в  сумме   17 000 000 (Семнадцать миллионов) рублей 00 копеек между ОАО «Киров-Лада» и ОАО Банком ВТБ; проектом Договора залога (ипотеки) недвижимого имущества, расположенного по адресу: Российская Федерация, 610044, г.Киров, Октябрьский р-н, ул.Ломоносова,5 А,  в качестве обеспечения обязательств ОАО «Киров-Лада» по кредитному договору между ОАО «Киров-Лада» и ОАО Банк ВТБ; проектами решений внеочередного общего собрания акционеров ОАО «Киров-Лада»,
участники могут ознакомиться с 01 декабря 2011 года в рабочие дни (понедельник - пятница) с 09:00 до 17:00 часов в помещении исполнительного органа ОАО «Киров-Лада» по адресу: Российская Федерация, 610044, г. Киров, ул. Ломоносова, 5 А.
Совет директоров ОАО «Киров-Лада».